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COMUNA DE

DO Coronel Bogado, 17 de Noviembre de 2021.-

MISPyH. Prov. Santa Fe
Secretaria de Habitat, Urbansimo y Vivienda
Subsecretaria de Gestién del Habitat

La Comuna de Coronel Bogado, manifiesta conformidad,
para la implantacién del proyecto “Futuro Hogar” en el marco del programa
“CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO”, de la Secretaria de Habitat,
Urbanismo y Vivienda, en los terrenos ubicados en la Manzana N° 74, designado
como Lotes: A,B,C,D,F,G, H,LJ, K,L,M,N,O,P,Q, R, §, T, UL,V,WyX,
entre calles: MENDOZA, INDEPENDENCIA, SANTIAGO y PORGRESO, de
nuestra planta urbana.-

Atentamente.-

Belgrano 689 - (C.P. 2103) Dpto. Rosario, Pcia. de Santa Fe
Tel.: (03402) 491210 / Fax.: (03402) 491584
www.coronelbogado.com.ar / combog@coopvgg.com.ar



ASPECTOS HIDRICOS MANZANA 74

Ubicacién: delimitada por las calles Mendoza, Progreso, Santiago, y calle
Independencia.-

Fecha: 10 de enero de 2022.-

Informe N2: 01/22

INTRODUCCION

En el presente informe técnico se describen los aspectos hidricos
de la manzana 74 de la localidad de Coronel Bogado, a los efectos de
ser presentada para el Programa Casa Propia Construir Futuro.-

CONSIDERACIONES

Para dar respuesta a los pedidos respecto a la tematica hidrica de
la mencionada manzana, se realizé un estudio de niveles , consultando
relevamientos previos, cartas topograficas, documentaciéon topografica
de periodos de lluvias intensas, etc.-

La determinacion de las cotas incluye el analisis de la topografia
existente y la lamina de lluvia, como asi también la aplicacién de la
normativa vigente que regula los aspectos de cota de umbral minimas.-

ALTURA O NIVELES RECOMENDADOS

Con respecto a la mencionada manzana 74, delimitada por las
calles Mendoza, Progreso, Santiago, y calle Independencia, se
determina que la cota del IGM del terreno natural es + 57mts. Mediante
la aplicacién de parametros establecidos en la normativa vigente se
obtiene que la cota de umbral requerida es:

Cota de Umbral = 57 + 0,60 = 57,60 m IGM

CONSIDERACIONES FINALES

Los valores establecidos para la cota de umbracorresponden a un
analisis realizado con la informacién obrante y disponible. Ademas, se aclara
que dichos valores se consideran minimos a garantizar en las nuevgs, obras a

ejecutar.- ==
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Provincia e Santa Fe
Ministerio de Infraestructura,
Servicios Puablicos y Habitat

NOTA N° 604/21
SANTA FE, “Cuna de la Constitucién Nacional”, 1° de Noviembre de 2021.-

Sr.

PTE. COMUNAL DE CORONEL BOGADO
ROBERTO C. DELORENZI

Belgrano N° 689

C.P. 2103

CORONEL BOGADO — PRCVINCIA DE SANTAFE

Ref.: Expediente N° 01907-0006570-3 del Registro del
Sistema de Informacidn de Expedientes.-

De mi consideracion:

Me dirijo a ud. con relacién al expediente de referencia en el cual
solicita Certificado de Aptitud Hidrica de los siguientes Lotes: A, B, C, D, F, G, H, |, J, K,
L, M,N,O,PQ R, S T. UV, W,y X, ubicados en la Manzana N° 74 del Distrito
Coronel Bogado — Departamento Rosario — Provincia de Santa Fe.

Al respecto la Subsecretaria de Planificacion y Gestion del
Ministerio de Infraestructura, Servicios Publicos y Habitat y la Direccion Gral. de
Administracién y Legislacion de los Recursos Hidricos de la Jurisdiccion, han
dispuesto comunicarle que dicho predio queda excluido de realizar Factibilidad
Hidrica (Art. 2° Resclucion N° 726/18 del M.L.T), en consecuencia corresponde a la
Autoridad Comunal de Coronel Bogado, otorgar la mencionada Factibilidad, .expedir
dicho Certificado de Aptitud Hidrica, Informe que se adjunta a la presente a los fines
pertinentes.

Atentamente.
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COMUNA DE

DO Coronel Bogado, 18 de enero de 2022

Secretaria de Habitat Pcia Santa Fe -

Plan Casa Propia - Construir Futuro
Proyecto: Futuro Hogar-23 viviendas

manzana 74 - Cnel Bogado

INFORME DESAGUES CLOACALES

La localidad de Coronel Bogado no cuenta con un sistema de desaglies cloacales
por redes, en consecuencia cada vivienda individual debera proyectarse con una
camara séptica y pozo absorbente para el tratamiento de los residuos cloacales.-

Belgrano 689 - (C.P. 2103) Dpto. Rosario, Pcia. de Santa Fe
Tel.: (03402) 491210 / Fax.: (03402) 491584
www.coronelbogado.com.ar / combog@coopvgg.com.ar



COOP. DE PROVISION DE AGUA

POTABLE Y OTROS SERV. PUBLICOS
D€ CORONEL BOGADO LTDA.

Coronel Bogado, 06 de Mayo de 2022

Sr.

Presidente Comunal
Sergio Del Moro
Presente

De nuestra consideracion:

Mediante la presente, nos dirigimos a Usted en contestacion a
su nota enviada con fecha 5/11/2021 solicitando la factibilidad de suministrar
los servicios de agua potable al terreno designados:

Lote N° A,B,C,D,F,GH,IJKLMN,OPQRSTUV.WYX ubicado en la manzana
Ne 74, sobre calle SANTIAGO, INDEPENDENCIA Y MENDOZA de esta localidad,
para tramitarse ante la Direccion Provincial de Vivienda y urbanismo.
El Consejo de Administracion, ha resuelto brindar el servicio sin
ningtn inconveniente en el momento solicitado por el interesado.
Sin otro particular, saludamos muy atte.-

SION DE AGUA POTABLE y/0
PUB. CNEL. BOGADO LTDA.

SAN MARTIN 710 - TEL.: 03402-491470 - 2103 CORONEL BOGADO - SANTA FE
e-mail: coopdeagua@telebogado.com.ar




€EPE

Energia de Santa Fe

VILLA CONSTITUCION, 6 de Enero de 2022.-
Rfte. Nota N° 2-2021-14821

Sefior Presidente

Del Moro, Sergio

COMUNA DE CORONEL BOGADO

2103 - CORONEL BOGADO - SANTA FE
S / D

De nuestra mayor consideracion:

Por medio de la presente hacemos referencia a vuestra nota a
través de la cual solicita suministro de energia eléctrica para los terrenos ubicados en la manzana
n° 74 sobre calles Santiago, Independencia y Mendoza del Dto. de Coronel Bogado, Dpto.
Rosario.-

En virtud de las condiciones y capacidad disponible en la
infraestructura’ que abastece la zona de influencia eléctrica de vuestro emprendimiento, se
informa que se podré abastecer una vez satisfechas las cordiciones técnicas-econémicas que
establecen las normas en vigencia para este tipo de suministro, debiendo materializarse obras de
infraestructura eléctrica, segun se detalla a continuacion:

» Repotenciacion del Puesto Aéreo de Transformacién (PAT) 13,2/0,4-0,231 KV
ubicado en la interseccién de calles Independencia y Santiago por uno acorde al
requerimiento.-

e Tendido intemo de Red Aérea de Baja Tension con conductores preensamblados
3x95/50 mm2 Al 1,1 kV.-

e La infraestructura eléctrica a ejecutar debera responder a los tipos constructivos y
especificaciones técnicas vigentes en la EPESF.-

La totalidad de las obras indicadas precedentemente quedaran
a exclusivo costo, cargo y riesgo del Loteador. Una vez finalizadas y aprobadas, por la inspeccion
de la EPESF, serén transferidas a la EPESF en caracter de cesion sin cargo o donacion.-

Se notifica que para las L.A.M.T. existentes o proyecciones futuras,
se debera respetar la franja de seguridad Méaxima de Restriccién de 4,50 metros a ambos lados de la
proyeccién del eje de la L.A.M.T., en donde NO se podré realizar ningun tipo de construccion, ni el
emplazamiento de patios, jardines, huertas, quintas, corrales, reservorios hidropico, instalaciones
deportivas, recreativas, parques y plazas publicas; lo que hace una afectacién Total de afectacion de
8,40 metros. Como asi también, queda Prohibido el trazado de calles, cuyas rasantes tengan altura
menor a los conductores de 8,00 mts. Transito bajo L.A.M.T. vehiculos altura mas de 4,10 mts.,
abastecimiento y manipuleo materiales combustibles bajo linea, Instalaciéon cualquier linea,
telecomunicaciones, televisién, Aspersion y fumigacion aérea, etc. NO se admitiran, arboles, molinos,
antenas, mastiles. Y tampoco cualquier tipo de quemazén en las cercanias del electroducto.-

La presente nota no constituye factibilidad de suministro
otorgada por la EPESF.-

EM PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE
Unidad Contrataciones de Servicios — Rivadavia 1001 — 2919 Villa Constitucién

Tele fax. 03400-476022/474206 — dbergara@epe.santafe.gov.ar — www.epe.santafe.gov.ar -
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Energia de Santa Fe

Ademads, el loteador deberé abonar la parte proporcional de las
instalaciones eléctricas de Alta Tensiéon/Media Tension (AT/MT) que la EPESF pondra a
disposicién del loteo para satisfacer la potencia de 72 kW, asociada a la ocupacion plena del
Loteo. De acuerdo a la potencia otorgada a los 24 (veinticuatro) terrenos del emprendimiento, el
importe a abonar seré el correspondiente a la fecha del efectivo pago. A la fecha de emision de la
presente, el cargo resultante es de $638.616,96 + IVA (pesos seiscientos treinta y ocho mil
seiscientos dieciséis con 96/100 mas IVA).-

En consecuencia, el propietario debera aceptar formalmente las
condiciones aqui expuestas en forma fehaciente, previa presentacién del Estudio de Impacto
Hidrico (Secretaria de Aguas) y del Estudio de Impacto Ambiental aprobado (Ley 11.717), sus
reglamentarias de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable y Decreto Reglamentario N° 103/03),
ambos aprobados, y formalizar el acuerdo correspondiente en un plazo no superior a los sesenta
(60) dias, contados a partir de la fecha de la presente, pasado el cual quedara sin efecto.-

Una vez aceptadas las condiciones de la presente, la EPESF
emitira la correspondiente factibilidad de suministro, la que tendré una validez de 12 (doce)
meses, dentro de los cuales se deberéan presentar los proyectos ejecutivos correspondientes.-

Sin mas, se queda a vuestra disposicién para cualquier
aclaracion sobre el particular y aprovechamos para saludarlo con distinguida consideracion.-

MMB
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EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE
Unidad Contrataciones de Servicios — Rivadavia 1001 — 2919 Villa Constitucién

Tele fax. 03400-476022/474206 — dbergara@epe.santafe.qov.ar — www.epe.santafe.gov.ar -



COMUNA DE

DO Coronel Bogado, 18 de enero de 2022

Secretaria de Habitat Pcia Santa Fe

Plan Casa Propia - Construir Futuro
Proyecto: Futuro Hogar-23 viviendas

manzana 74 - Cnel Bogado

* INFORME FACTIBILIDAD SUMINISTRO DE GAS

La localidad de Coronel Bogado no cuenta con un sistema de distribucion de gas
natural por redes, en consecuencia cada vivienda individual debera proyectarse con la
instalacion de gas envasado aprobada por la distribuidora (Litoral Gas S.A), y sera
alimentada mediante una garrafa de gas envasado.-

Présidente
|I.C.P.l. © 2-0409/8 COMUNA DE CORONEL'BOGADO

Francia 5666 -

Belgrano 689 - (C.P. 2103) Dpto. Rosario, Pcia. de Santa Fe
' Tel.: (03402) 491210 / Fax.: (03402) 491584
www.coronelbogado.com.ar / combog@coopvgg.com.ar



COMUNA DE

DO Coronel Bogado, 18 de enero de 2022

Secretaria de Habitat Pcia Santa Fe

Plan Casa Propia - Construir Futuro
Proyecto: Futuro Hogar-23 viviendas

manzana 74 - Cnel Bogado

* INFORME FACTIBILIDAD PLUVIAL

La localidad de Coronel Bogado, posee en toda la planta urbana una red
de desagues pluviales, conformados por cordén cuneta de hormigén o cunetas
de tierra, cubiertas de vegetacion para protegerias de la erosion de los
excedentes pluviales. En el caso que nos ocupa de la manzana 74, se repite lo
mencionado con anterioridad, ya que sobre la calle Progreso existe cordon
cuneta de hormigén, mientras que sobre las calles Mendoza, Independencia y
Santiago existe una cuneta de desague de tierra.

Belgrano 689 - (C.P. 2103) Dpto. Rosario, Pcia. de Santa Fe
Tel.: (03402) 491210 / Fax.: (03402) 491584
www.coronelbogado.com.ar / combog@coopvgg.com.ar





